КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» июня 2022 года	                    с. Подсопки                                             № 23-п

«О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

 	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо  Министерства Финансов Красноярского края от 03.06.2022 № 14-11/2084 «Об минимальной заработной плате с 01.06.2022», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от 29.05.2015 г., №16-п от 22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г., №8-п от 20.03.2018 г., №27-п от 23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от 18.09.2019, № 13-п от 28.04.2020, № 24-п от 28.09.2020, № 1-п от 25.01.2021, № 54-п от 28.12.2021, следующие изменения:
	1.1. в абзаце 2 пункта 4.4.статьи 4 слова «22 224 рублей» заменить словами «24 447 рублей».
 	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Карасеву С.А.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2022 года.

Глава                                                                                                        Боровский Л.П.

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÑÓÕÎÁÓÇÈÌÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÎÄÑÎÏÎ×ÍÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«

14

»

èþíÿ

2022

ãîäà

ñ. Ïîäñîïêè

¹

23

-

ï

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

ï

îñòàíî

âëåíèå ¹ 64

-

ï îò 24.12.2013

«Îá

óòâåðæäåíèè

Ïðèìåðíîãî ï

îëîæåíèÿ î

á

îïëàòå

òðóäà ðàáîòí

èêîâ

îðãàíîâ

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñîâåòà

ïî äîëæíîñòÿì, íå

îòíåñåííûì ê

ìóíèöèïàëüíûì äîëæíîñòÿì è äîëæíîñòÿì ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû

»

Â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé

144

Òðóäîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ñòàòüåé 86 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ó÷èòûâàÿ ïèñüìî

Ìèíèñòåðñòâà

Ô

èíàíñîâ Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò

03.06.2022 ¹ 14

-

11/2084

«Î

á

ìèíèìàëüíîé çàðàáîòíîé ïëàòå ñ 01.06.2022

»

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñîâåòà ¹

64

-

ï îò 24.12

.20

13

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïðèìåðíîãî ï

îëîæåíèÿ î

á îïëàòå òðóäà

ðàáîòíèêîâ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Ïîäñîïî÷íîãî ñåëüñîâåòà ïî

äîëæíîñòÿì, íå îòíåñåííûì ê ìóíèöè

ïàëüíûì äîëæíîñòÿì è äîëæíîñòÿì

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû»

,

ñ âíåñåííûìè èçìåíåíèÿìè Ïîñòàíîâëåíèÿìè: ¹36

-

ï îò

25.09.2014 ã., ¹26

-

ï îò 29.05.2015 ã., ¹16

-

ï îò 22.03.2016 ã.,

¹20

-

ï 27.02.2017 ã.,

¹81

-

ï îò 19.12.2017 ã.

, ¹8

-

ï îò 20.03.2018 ã.

,

¹27

-

ï îò 23.08.2018

ã.,

¹1

-

ï îò

21.01.2019, ¹37

-

ï îò 18.09.2019,

¹ 13

-

ï îò 28.04.2020, ¹ 24

-

ï îò 28.09.2020

, ¹ 1

-

ï îò 25.01.2021

, ¹ 54

-

ï îò 28.12.2021,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

â àáçàöå 2 ïóíêòà 4.4.ñòàòüè 4

ñëîâà «22 224

ðóáëåé» çàìåíèòü ñëîâàìè

«24 447

ðóáëåé».

2.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî

ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

ãëàâíîãî áóõãàëòåðà àäìèíèñòðàöèè ñåëüñ

îâåòà Êàðàñåâó Ñ.À.

3

.

Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó

â äåíü, ñëåäóþùåãî

çà äíåì

åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

â

«Âåäîìîñòÿõ

îðãàíîâ ìåñò

íîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ Ïîäñîïî÷íîãî

ñåëüñîâåòà»

è ïðèìåíÿåòñÿ ê

ïð

àâîîòíîøåíèÿì,

âîçíèêøèì ñ 01.06

.2022

ãîäà.

Ã

ëàâ

à

Áîðîâñêèé Ë.Ï.